АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2021								                      № 3
д. Хулимсунт

	Об утверждении  плана мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Хулимсунт  на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», со Страгедией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом Российской Федерации от 28.11.2014 № Пр-2573,  Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях совершенствования системы антитеррористической безопасности в сельском поселении Хулимсунт, осуществления профилактических мер антитеррористической направленности:
1. Утвердить  план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Хулимсунт на 2021 – 2023 годы согласно приложению.
  2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
     	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                    Я.В.Ануфриев

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 19.01. 2021г. № 3

ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ НА 2021 – 2023 ГОДЫ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать и утвердить  плана работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Хулимсунт на 2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	1 квартал 2021г.

	2
	Обеспечение подготовки и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещения соответствующей информации на стендах.
	Администрация сельского поселения
Хулимсунт
	2021-2023

	3
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Няксимвольский сельский клуб
МБОУ Хулимсунтская СОШ кадетскими и марийскими классами
	2021-2023

	4
	Функционирование на официальном сайте администрации сельского поселения Хулимсунт раздела, посвященного вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	5
	Актуализация на официальных сайтах учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения Хулимсунт информационно-пропагандистских
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	6
	Осуществление мониторинга сети «Интернет» на предмет выявления интернет- ресурсов, содержащих террористические и экстремистские материалы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	7
	Реализация мер по предупреждению появления религиозных структур, неформальных объединений и лиц, исповедующих идеи религиозного и национального экстремизма
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	8
	Организация проведения занятий с учащимся образовательных учреждений по изучению норм законодательства, предусматривающего ответственность за националистические и иные эстремистские проявления, а также о недопустимости ложных сообщений об актах терроризма и негативных последствиях за совершение противоправных деяний
	Отделение полиции ( по согласованию)

	2021-2023

	9
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными структурами, антитеррористической комиссией Березовского района, по противодействию  эстремистской деятельности сельского поселения Хулимсунт, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав,  средствами массовой информации, общественными организациями по вопросам профилактики проявлений эсстремизма и терроризма.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	10
	Изготовление, приобретение и распространения буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	11
	Обследование жилищного фонда на территории муниципального образования с целью выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности (в виде нанесения символов и знаков экстремистской направленности).
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	12
	Ведение профилактической работы предотвращению в молодежной среде проявлений расовой, религиозной ненависти или вражды
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
Председатель Молодежного комитета Сосьвинского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	2021-2023

	13
	Организация взаимодействия и взаимообмена информацией с руководителями организаций, расположенных на территории сельского поселения Хулимсунт, использующих труд иностранных рабочих, в целях оказания содействия по разъяснению требований законодательства физическим  юридическим лицам, принимающим, принимающим иностранных граждан
	Администрация
сельского поселения Хулимсунт
	2021-2023

	14
	Организация дежурств работников администрации поселения и подведомственных учреждений в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни
	Главный специалист по кадрам
	2021-2023

[bookmark: _GoBack]